
4. Orientering og høring af Ressource- og Affaldsplan 2018 (2012-123709)
INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

At Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning.1.

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget har besluttet, at Ressource- og Affaldsplan 2018, sendes i offentlig høring i 
perioden 24. august til 19. oktober 2012.

Ressource- og Affaldsplan 2018 sætter rammerne for kommunens indsats på affaldsområdet i 
perioden 2013-2018. Med Ressource- og Affaldsplan 2018 har Københavns Kommune udarbejdet en 
plan, der sætter fokus på en bedre udnyttelse af ressourcerne, en højere kvalitet i genanvendelsen og 
bedre muligheder for sortering for borgerne. Affald er ikke bare noget, der skal kasseres, men en 
værdifuld ressource, og derfor har kommunen valgt at kalde planen for en ressource- og affaldsplan.

Planen består af en målsætningsdel, en planlægningsdel og en kortlægningsdel. Målsætningsdelen 
indeholder planens overordnede visioner og mål, mens man i planlægningsdelen kan læse om planens 
initiativer i detaljer. Kortlægningsdelen indeholder et overblik over økonomien på affaldsområdet, 
data for affaldsmængderne samt fremskrivninger af affaldsmængderne frem til 2024.

Der er fire overordnede temaer i planen, der hver har et flagskibsprojekt.

Mindre affald1.

Bedre sortering fra borgere og erhverv2.

Mere effektiv og miljøvenlig affaldsindsamling3.

Bedre affaldsbehandling4.

Løsning
Valby Lokaludvalg besluttede på dets møde den 10. august at afsætte i alt 10.000 kr. til 
borgerinddragende aktiviteter i regi af høringen. 

Efterfølgende er der blevet afholdt et debatarrangement om fremtidens Herman Bangs Plads. Ca. 40 
borgere deltog i arrangementet, som afslørede at der er en vis uenighed om hvorvidt det er en god 
idé at etablere en permanent nærgenbrugsstation på Herman Bangs Plads. Arbejdsgruppen omkring 
Herman Bangs Plads arbejder pt. på at opsamle alle erfaringerne med eksperimentet og de 
borgerinput, der fremkom på mødet, samt besvarelserne fra de ca. 80 borgere, der har deltaget i 
spørgeskemaundersøgelsen. Det forslås, at konklusionerne fra denne opsamling indskrives i 
lokaludvalgets høringssvar til høringen af Ressource- og Affaldsplan 2018 og i øvrigt indarbejdes i 
projektbeskrivelsen i regi af bydelsplanen. 

Inden debatmødet deltog Center for Renhold med formidling af Ressource- og Affaldsplan 2018 på 
Herman Bangs Plads. Derudover havde Miljøgruppen i Valby Lokaludvalg fokus på affaldssortering 



under Kulturdagene 31. august til 2. september. Der var blandt andet en 
affaldssorteringskonkurrence, hvor børn og voksne skulle sortere affald i de rigtige fraktioner.

Materialet kan findes på http://blivhoert.kk.dk/hoering/ressource-og-affaldsplan-2018

Målsætningsdelen kan også rekvireres i sekretariatet.

Økonomi

Der er allerede afsat midler til borgerinddragelsen på august mødet som er brugt til borgermødet og 
kulturdagene.

Videre proces

Miljøgruppen udarbejder høringssvar som tages op på lokaludvalgsmødet i oktober 2012.
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